
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМ ИТЕТА 
НИЖ НЕКАМ СКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

о т_  Л 9  O f  2021 г.

Об организации и проведении 
муниципальной педагогической мастерской 
педагогов образовательных организаций 
«Дистанционные формы обучения родному 
(татарскому) языку как неродному 
обучающихся 1-ых классов»

В соответствии с планом управления образования, с целью повышения 
профессионализма учителей родного (татарского) языка и литературы, организации 
результативной работы в процессе применения дистанционных форм обучения:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МБУ «Центр образования» Исмагиловой P.P. вести методическое 
сопровождение и контроль за работой муниципальной педагогической мастерской 
педагогов образовательных организаций «Дистанционные формы обучения родному 
(татарскому) языку как неродному обучающихся 1-ых классов».

2. Утвердить список рабочей группы из числа педагогов родного (татарского) 
языка по проектированию уроков на 3 четверть 2020-2021 учебного года (Приложение 
1).

3. Утвердить график работы педагогической мастерской (Приложение 2).
4. Директору МБОУ «СОШ №6» (Фахрутдинова Н.М.):
4.1.Организовать работу педагогической мастерской на базе МБОУ «СОШ №6». 
4.2.Назначить ответственным педагогом за проектирование уроков Сабирову Р.Д., 

учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «СОШ №6».
5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Сизову О.В.

Заместитель руководителя 
исполнительного комитета -  
начальник управления образования

Исполнитель:
Исмагилова P.P., 8(8555) 473038

Р.М.Г иниятуллин



Приложение 1 к приказу № Л(? 
от & 9 ,  O f _________20 Л  Y г.

Список рабочей группы по проектированию уроков:
1. Сабирова Р.Д. - ответственный педагог за проектирование уроков, учитель 

родного (татарского) языка МБОУ «СОШ №6»;
2. Зиганшина В.Г. - учитель родного (татарского) языка МБОУ «СОШ №6»;
3. Хамизова В.Т. - учитель родного (татарского) языка МБОУ «СОШ №7»;
4. Камалова Г.Р. - учитель родного (татарского) языка МБОУ «СОШ №7»;
5. Александрова А.И.. - учитель родного (татарского) языка МБОУ «СОШ 

№27»;
6. Каримова М.Н.. - учитель родного (татарского) языка МБОУ «СОШ №27»;
7. Садриева А.Х. - учитель родного (татарского) языка МБОУ «СОШ №29»;
8. Масаллимова М.М. - учитель родного (татарского) языка МБОУ «Гимназия

№32»;
9. Ш амсиева З.М. - учитель родного (татарского) языка МБОУ «Гимназия

№32»;
10. Ханафиева Л.Ф. - учитель родного (татарского) языка МБОУ «СОШ №37»;
11 .Гайнутдинова Р.А. -  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №37»;
12.Гильманова Л.М. - учитель начальных классов МБОУ «СОШ №37»

П рилож ение 2 к приказу №  ^ 6
от _ <29.Df. 2 0 £ ? /й

График работы муниципальной педагогической мастерской
«Дистанционные формы обучения родному (татарскому) языку как неродному

обучающихся 1 -ых классов»
№ Наименование тем и 

разделов
Место

проведения
Дата

проведени
я

Ответственные

1. Заседание1.
Организационные вопросы. 
Тематическое планирование 
уроков родного (татарского) 
языка и литературного чтения 
на родном (татарском) языке 
для обучающихся 1 -ых 
классов на 3 четверть 2020- 
2021 учебного года

школа №6 28.01.2021 Исмагилова P.P.; 
Сабирова Р.Д.

2. Заседание 2.
Республиканский обучающий 
семинар с автором учебника 
по татарскому языку для

школа №27 29.01.2021 Исмагилова P.P., 
Шарапов Р.С.



русскоязычных обучающих

3. Заседание 3.
Проектирование 
дистанционных уроков 
родного (татарского) языка 
путем применения технологии 
творческого развития 
А.З.Рахимова для 
обучающихся 1-ых классов на 
3 четверть 2020-2021 учебного 
года

школа №6 01.02.2021;
02.02.2021

Сабирова Р.Д.

4. Заседание 4.
Проектирование 
дистанционных уроков 
литературного чтения на 
родном (татарском) языке 
для обучающихся 1 -ых 
классов на 3 четверть 2020- 
2021 учебного года

школа №6 03.02.2021 Сабирова Р.Д.

5. Заседание 5.
Экспертиза содержания 
разработанных уроков

школа №6 05.02.2021 Исмагилова P.P., 
Сабирова Р.Д.


